
Nachkommen von Wilhelm Janßen

Generation 1

1. WILHELM1 JANßEN . Er hat THERESIA LOYEN geheiratet.

Wilhelm Janßen und Theresia Loyen hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER2 JANßEN wurde im Jahr 1815 in Keßel geboren. Er verstarb am 10 Feb 1862
in Dülken. Er heiratete Anna Catharina Welters, die Tochter von Peter Jacob Welter
und Christina Jammers, am 22 Nov 1843 in Dülken. Sie wurde am 21 Sep 1821 in
Schiefbahn geboren. Sie verstarb am 20 Dez 1868 in Dülken.

Generation 2

2. PETER2 JANßEN (Wilhelm1) wurde im Jahr 1815 in Keßel geboren. Er verstarb am 10 Feb 1862 in
Dülken. Er heiratete Anna Catharina Welters, die Tochter von Peter Jacob Welter und Christina
Jammers, am 22 Nov 1843 in Dülken. Sie wurde am 21 Sep 1821 in Schiefbahn geboren. Sie
verstarb am 20 Dez 1868 in Dülken.

Peter Janßen und Anna Catharina Welters hatten folgende Kinder:

+3. i. ANNA CHRISTINA3 JANßEN wurde am 23 Mrz 1843 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 22 Okt 1906 in Dülken Heesstraße 2. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Arntzen,
der Sohn von Lambert Arntzen und Wilhelmina Wischling, am 24 Mai 1867 in
Dülken. Er wurde am 15 Feb 1841 in Elten geboren. Er verstarb am 19 Nov 1899 in
Dülken.

4. ii. ANNA CHRISTINA JANßEN wurde am 23 Mrz 1844 in Dülken Kirchstraße geboren.

5. iii. PETER CONRAD JANßEN wurde am 24 Dez 1845 in Dülken geboren. Er verstarb am
19 Jan 1846 in Dülken.

+6. iv. MARIA THERESIA JANßEN wurde am 25 Feb 1847 in Dülken Kirchstraße 328 geboren.
Sie heiratete Theodor Franken, der Sohn von Peter Mathias Franken und Anna
Catharina Huyls, am 10 Okt 1878 in Dülken. Er wurde am 17 Aug 1848 in Hüls
geboren.

+7. v. LAURENZ JANßEN wurde am 21 Nov 1849 in Dülken Kirchstraße 332 geboren. Er
heiratete Helena Wilhelmina Schlegel, die Tochter von Heinrich Schlegel und
Elisabeth Klinkenberg, am 17 Mai 1872 in Dülken. Sie wurde am 17 Jan 1851 in
Uerdingen geboren.

+8. vi. LEO JANßEN wurde am 30 Jan 1852 in Dülken Kirchstraße 335 geboren. Er verstarb
am 10 Okt 1881 in Dülken Bruchweg 11. Er heiratete Anna Barbara Wilms, die
Tochter von Heinrich Wilms und Catharina Gertrud Fellsches, am 14 Sep 1877 in
Dülken. Sie wurde am 30 Jun 1849 in Dülken Marktstraße 147 geboren.

+9. vii. PETER WILHELM JANSEN wurde am 13 Dez 1854 in Dülken Vogelsanggasse 44 1/2
geboren. Er verstarb am 20 Apr 1902 in Dülken. Er heiratete Elisabeth Schellkens,
die Tochter von Peter Schellkens und Lisetta Bolten, am 30 Mai 1890 in Dülken. Sie
wurde am 30 Mai 1863 in München Gladbach geboren.

+10. viii. JACOB RICHARD JANSEN wurde am 03 Apr 1857 in Dülken Vogelsanggasse 144 1/2
geboren. Er verstarb am 23 Aug 1889 in Dülken Breyeller Weg 16. Er heiratete
Elisabeth Schellkens, die Tochter von Peter Schellkens und Lisetta Bolten, am 15
Okt 1884 in Dülken. Sie wurde am 30 Mai 1863 in München Gladbach geboren.

11. ix. GERHARD PETER JANßEN wurde am 03 Nov 1859 in Dülken Vogelsanggasse
geboren. Er verstarb am 03 Feb 1876 in Dülken.

Generation 3

3. ANNA CHRISTINA3 JANßEN (Peter2, Wilhelm1) wurde am 23 Mrz 1843 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 22 Okt 1906 in Dülken Heesstraße 2. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Arntzen, der
Sohn von Lambert Arntzen und Wilhelmina Wischling, am 24 Mai 1867 in Dülken. Er wurde am 15
Feb 1841 in Elten geboren. Er verstarb am 19 Nov 1899 in Dülken.

Friedrich Wilhelm Arntzen und Anna Christina Janßen hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

+12. i. FRANZ JOSEPH4 ARNTZEN wurde am 05 Mai 1868 in Dülken geboren. Er verstarb am
16 Jul 1944 in Mönchengladbach. Er heiratete Johanna Christine Gorißen, die
Tochter von Andreas Joerißen und Anna Helena Buschems, am 01 Jul 1894 in
Dülken. Sie wurde am 02 Dez 1869 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 20
Aug 1939 in Mönchengladbach Neuwerk.

13. ii. LAURENZ ARNTZEN wurde am 08 Dez 1869 in Dülken geboren. Er verstarb am 26
Jan 1937 in Kaldenkirchen Kahrsttraße 49. Er heiratete Anna Christine Schmitz, die
Tochter von Wilhelm Schmitz und Anna Maria Catharina Kamphausen, am 29 Nov
1895 in Dülken. Sie wurde am 16 Okt 1869 in Kaldenkrichen geboren. Sie verstarb
am 08 Nov 1945 in Kaldenkirchen.

+14. iii. JOHANN ARNTZEN wurde am 18 Okt 1873 in Dülken geboren. Er verstarb im Jahr
1930 in Mönchengladbach No. 40. Er heiratete Elisabeth Schellkens, die Tochter
von Peter Schellkens und Lisetta Bolten, am 13 Mrz 1903 in Dülken. Sie wurde am
30 Mai 1863 in München Gladbach geboren.

15. iv. HEINRICH ARNTZEN wurde am 04 Jan 1872 in Dülken geboren. Er verstarb am 25
Apr 1873 in Dülken.

16. v. WILHELMINA ARNTZEN wurde am 09 Okt 1875 in Dülken Klosterstraße geboren. Sie
verstarb am 23 Okt 1875 in Dülken.

17. vi. MARGARETHA ARNTZEN wurde am 11 Okt 1880 in Dülken Langestraße 94 1/3
geboren. Sie verstarb am 04 Sep 1885 in Dülken Kirchstraße 12 1/2.

6. MARIA THERESIA3 JANßEN (Peter2, Wilhelm1) wurde am 25 Feb 1847 in Dülken Kirchstraße 328
geboren. Sie heiratete Theodor Franken, der Sohn von Peter Mathias Franken und Anna
Catharina Huyls, am 10 Okt 1878 in Dülken. Er wurde am 17 Aug 1848 in Hüls geboren.

Theodor Franken und Maria Theresia Janßen hatten folgende Kinder:

18. i. PETER MATHIAS4 FRANKEN wurde am 14 Okt 1878 in Dülken Wallstraße 13 geboren.
Er verstarb am 18 Okt 1878 in Dülken.

19. ii. FRANZ JOSEF FRANKEN wurde am 14 Okt 1878 in Dülken Wallstraße 13 geboren. Er
verstarb am 20 Okt 1878 in Dülken Wallstraße 13.

20. iii. ANNA CATHARINA FRANKEN wurde am 07 Apr 1880 in Dülken Wallstraße 13 geboren.
Sie verstarb am 15 Apr 1880 in Dülken Wallstraße 13.

21. iv. ANNA CATHARINA FRANKEN wurde am 10 Mai 1881 in Dülken Reiterstraße 4
geboren.

22. v. PETER MATHIAS FRANKEN wurde am 17 Aug 1883 in Dülken Waldnielerstraße 3
geboren. Er verstarb am 06 Feb 1885 in Dülken Schulstraße 25.

23. vi. ANNA SIBILLA FRANKEN wurde am 14 Jul 1885 in Dülken Schulstraße 25 geboren.
Sie verstarb am 12 Jul 1889 in Dülken.

7. LAURENZ3 JANßEN (Peter2, Wilhelm1) wurde am 21 Nov 1849 in Dülken Kirchstraße 332 geboren.
Er heiratete Helena Wilhelmina Schlegel, die Tochter von Heinrich Schlegel und Elisabeth
Klinkenberg, am 17 Mai 1872 in Dülken. Sie wurde am 17 Jan 1851 in Uerdingen geboren.

Laurenz Janßen und Helena Wilhelmina Schlegel hatten folgende Kinder:

24. i. HEINRICH4 JANßEN wurde am 13 Aug 1872 in Dülken geboren. Er verstarb am 13
Aug 1872 in Dülken.

25. ii. ANNA JANßEN wurde am 24 Feb 1879 in Dülken Reiterstraße 22 geboren. Sie
verstarb am 02 Dez 1959 in Kön Altstadt.

26. iii. FRANZ JOSEF JANßEN wurde am 18 Mai 1876 in Dülken Reiterstraße geboren.

27. iv. HEINRICH JANßEN wurde am 24 Jul 1874 in Dülken Wilhelmstraße 3 geboren.

8. LEO3 JANßEN (Peter2, Wilhelm1) wurde am 30 Jan 1852 in Dülken Kirchstraße 335 geboren. Er
verstarb am 10 Okt 1881 in Dülken Bruchweg 11. Er heiratete Anna Barbara Wilms, die Tochter
von Heinrich Wilms und Catharina Gertrud Fellsches, am 14 Sep 1877 in Dülken. Sie wurde am 30
Jun 1849 in Dülken Marktstraße 147 geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Leo Janßen und Anna Barbara Wilms hatten folgende Kinder:

+28. i. ANNA KATHARINA4 JANSEN wurde am 26 Jan 1879 in Dülken Bleichpfad 1 geboren.
Sie verstarb am 10 Okt 1952 in Rheine. Sie heiratete Peter Röhlen, der Sohn von
Johann Jacob Roehlen und Catharina de Horn, am 22 Mai 1903 in Dülken. Er
wurde am 26 Feb 1878 in Dülken Nette 55 geboren. Er verstarb im Jahr 1926 in
Rheine No. 28.

29. ii. PETER JOSEPH JANSEN wurde am 20 Aug 1880 in Dülken Bleichpfad 1 geboren. Er
verstarb am 21 Jan 1881 in Dülken Bruchweg 11.

9. PETER WILHELM3 JANSEN (Peter2 Janßen, Wilhelm1 Janßen) wurde am 13 Dez 1854 in Dülken
Vogelsanggasse 44 1/2 geboren. Er verstarb am 20 Apr 1902 in Dülken. Er heiratete Elisabeth
Schellkens, die Tochter von Peter Schellkens und Lisetta Bolten, am 30 Mai 1890 in Dülken. Sie
wurde am 30 Mai 1863 in München Gladbach geboren.

Peter Wilhelm Jansen und Elisabeth Schellkens hatten folgende Kinder:

+30. i. JOHANNA4 JANSEN wurde am 22 Jul 1890 in Dülken Breyellerweg 17 geboren. Sie
verstarb am 09 Apr 1954 in Viersen. Sie heiratete (1) JAKOB POLLMANNS, der Sohn
von Gottfried Pollmanns und Anna Maria Freisinger, am 27 Nov 1911 in Dülken. Er
wurde am 17 Dez 1890 in Dülken Langestraße 97 1/2 geboren. Er verstarb am 23
Nov 1929 in Dülken Vogelsanggasse 7. Sie heiratete (2) PETER BROCKERS am 12
Apr 1935 in Dülken. Er wurde am 11 Mrz 1882 in Viersen geboren. Er verstarb am
13 Jun 1940 in Mönchengladbach. Sie heiratete (3) JOHANN GUSTAV MEETZ am 17
Nov 1941 in Viersen.

31. ii. HERMANN JANSEN wurde am 27 Feb 1893 in Dülken Gasstraße 1/4 geboren. Er
verstarb am 12 Sep 1955 in Mönchengaldbach. Er heiratete (1) VERH.JANSEN am 03
Jun 1914 in MG Land. Er heiratete (2) VERH.JANSEN am 28 Mai 1926 in MG Mitte.
Er heiratete (3) VERH.JANSEN am 06 Aug 1949 in MG Mitte.

32. iii. ANNA SIBILLA JANSEN wurde am 08 Mai 1900 in Dülken Ransberg 2 geboren. Sie
verstarb am 20 Aug 1900 in Dülken Ransberg 2.

33. iv. FRANZ JOSEF JANSEN wurde am 19 Okt 1896 in Dülken Schirick 122 geboren. Er
verstarb am 12 Apr 1966 in Solingen. Er heiratete verh.Jansen im Jahr 1927 in
Wald No. 121.

34. v. JOHANN JANSEN wurde am 05 Nov 1897 in Dülken Schirick 122 geboren. Er verstarb
am 02 Dez 1897 in Dülken.

35. vi. LORENZ JANSEN wurde am 21 Jan 1899 in Dülken Ransberg 2 geboren. Er verstarb
am 04 Mrz 1974 in Mönchengladbach.

10. JACOB RICHARD3 JANSEN (Peter2 Janßen, Wilhelm1 Janßen) wurde am 03 Apr 1857 in Dülken
Vogelsanggasse 144 1/2 geboren. Er verstarb am 23 Aug 1889 in Dülken Breyeller Weg 16. Er
heiratete Elisabeth Schellkens, die Tochter von Peter Schellkens und Lisetta Bolten, am 15 Okt
1884 in Dülken. Sie wurde am 30 Mai 1863 in München Gladbach geboren.

Jacob Richard Jansen und Elisabeth Schellkens hatten folgende Kinder:

+36. i. ELISABETH4 JANSEN wurde am 26 Jul 1885 in Dülken Reiterstraße 21 1/2 geboren.
Sie verstarb am 18 Dez 1961 in Dülken Höhenweg 29. Sie heiratete Peter Johann
Kohnen, der Sohn von Bartholomäus Hubert Kohnen und Anna Maria Christina
Rector, am 08 Jan 1909 in Dülken. Er wurde am 02 Aug 1887 in Dülken Viersener
Straße 95 geboren. Er verstarb am 08 Jan 1968 in Süchteln.

+37. ii. FRIEDRICH WILHELM JANSEN wurde am 15 Mrz 1887 in Dülken Breyeller Weg 17
geboren. Er verstarb am 02 Jul 1927 in Dülken Rennstraße 21. Er heiratete
Johanna Christina Ditges, die Tochter von Johann Heinrich Ditges und Anna Maria
Catharina Pollmanns, am 11 Okt 1912 in Dülken. Sie wurde am 28 Okt 1888 in
Dülken Hospitalstraße 11 geboren. Sie verstarb am 29 Aug 1940 in Dülken
Heesstraße 2.

38. iii. MARIA CATHARINA JANSEN wurde am 13 Apr 1889 in Dülken Breyellerweg 16
geboren. Sie verstarb am 09 Mai 1890 in Dülken Bereyeller Weg 17.
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Jakob Pollmanns und Johanna Jansen hatten folgende Kinder:

Generation 4

12. FRANZ JOSEPH4 ARNTZEN (Anna Christina3 Janßen, Peter2 Janßen, Wilhelm1 Janßen) wurde am 05
Mai 1868 in Dülken geboren. Er verstarb am 16 Jul 1944 in Mönchengladbach. Er heiratete
Johanna Christine Gorißen, die Tochter von Andreas Joerißen und Anna Helena Buschems, am 01
Jul 1894 in Dülken. Sie wurde am 02 Dez 1869 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 20 Aug
1939 in Mönchengladbach Neuwerk.

Franz Joseph Arntzen und Johanna Christine Gorißen hatten folgende Kinder:

39. i. FRIEDRICH WILHELM5 ARNTZEN wurde am 24 Sep 1894 in Dülken Ostgraben 72
geboren. Er verstarb am 08 Nov 1896 in Dülken Gartenstraße 9.

40. ii. GERTRUD ARNTZEN wurde am 10 Mrz 1896 in Dülken Gartenstraße 9 geboren. Sie
verstarb am 10 Mai 1968 in Moers.

41. iii. JOHANN ARNTZEN wurde am 08 Nov 1896 in Dülken Gartenstraße 9 geboren. Er
verstarb am 18 Jun 1953 in Mönchengladbach.

42. iv. BERNHARDINE ARNTZEN wurde am 16 Jan 1898 in Dülken Gartenstraße 9 geboren.

43. v. ANNA CATHARINA ARNTZEN wurde am 15 Aug 1900 in Dülken Blumenstraße 14
geboren. Sie verstarb am 04 Aug 1951 in MG Neuwerk.

44. vi. MARIA ARNTZEN wurde am 19 Jan 1902 in Dülken Blumenstraße 12 geboren. Sie
verstarb am 03 Jul 1902 in Dülken Gartenstraße 11.

45. vii. JOSEF ARNTZEN wurde am 29 Mai 1903 in Dülken Gartenstraße 11 geboren. Er
verstarb am 25 Jul 1969 in Geilenkirchen. Er heiratete verh.Arntzen im Jahr 1932 in
MG Waldhausen No. 154.

14. JOHANN4 ARNTZEN (Anna Christina3 Janßen, Peter2 Janßen, Wilhelm1 Janßen) wurde am 18 Okt
1873 in Dülken geboren. Er verstarb im Jahr 1930 in Mönchengladbach No. 40. Er heiratete
Elisabeth Schellkens, die Tochter von Peter Schellkens und Lisetta Bolten, am 13 Mrz 1903 in
Dülken. Sie wurde am 30 Mai 1863 in München Gladbach geboren.

Johann Arntzen und Elisabeth Schellkens hatten folgendes Kind:

46. i. KONRAD5 ARNTZEN wurde am 12 Mai 1905 in Dülken Venloerstraße 71 geboren. Er
verstarb am 25 Feb 1967 in Mönchengladbach. Er heiratete (1) VERH.ARNZTEN im
Jahr 1929 in MG Waldhausen No. 100. Er heiratete (2) VERH.ARNZTEN am 14 Jun
1947 in MG Mitte.

28. ANNA KATHARINA4 JANSEN (Leo3 Janßen, Peter2 Janßen, Wilhelm1 Janßen) wurde am 26 Jan 1879
in Dülken Bleichpfad 1 geboren. Sie verstarb am 10 Okt 1952 in Rheine. Sie heiratete Peter
Röhlen, der Sohn von Johann Jacob Roehlen und Catharina de Horn, am 22 Mai 1903 in Dülken.
Er wurde am 26 Feb 1878 in Dülken Nette 55 geboren. Er verstarb im Jahr 1926 in Rheine No. 28.

Peter Röhlen und Anna Katharina Jansen hatten folgende Kinder:

47. i. MAGDALENA5 RÖHLEN wurde am 18 Jan 1906 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Röhlen am 21 Jul 1947 in Dülken.

48. ii. ANNA RÖHLEN wurde im Okt 1908 in Dülken geboren. Sie verstarb am 05 Sep 1909
in Dülken Schulstraße 21.

49. iii. PETER ANTON RÖHLEN wurde am 06 Okt 1905 in Dülken Ostgraben 44 geboren. Er
verstarb am 30 Jul 1906 in Dülken Ostgraben 44.

50. iv. KATHARINA RÖHLEN wurde am 10 Jun 1904 in Dülken Ostgraben 44 geboren. Sie
verstarb am 19 Mrz 1958 in Rheine. Sie heiratete angeh.Röhlen im Jahr 1935 in
Rheine No. 297.

30. JOHANNA4 JANSEN (Peter Wilhelm3, Peter2 Janßen, Wilhelm1 Janßen) wurde am 22 Jul 1890 in
Dülken Breyellerweg 17 geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1954 in Viersen. Sie heiratete (1) JAKOB

POLLMANNS, der Sohn von Gottfried Pollmanns und Anna Maria Freisinger, am 27 Nov 1911 in
Dülken. Er wurde am 17 Dez 1890 in Dülken Langestraße 97 1/2 geboren. Er verstarb am 23 Nov
1929 in Dülken Vogelsanggasse 7. Sie heiratete (2) PETER BROCKERS am 12 Apr 1935 in Dülken.
Er wurde am 11 Mrz 1882 in Viersen geboren. Er verstarb am 13 Jun 1940 in Mönchengladbach.
Sie heiratete (3) JOHANN GUSTAV MEETZ am 17 Nov 1941 in Viersen.
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